
 
 

1 
 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 1170 del 7 agosto 2024, recante criteri 
di riparto del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO) a favore delle Università statali e dei Consorzi 
interuniversitari per l’anno 2024; 

VISTO l’articolo 11, lettera f), del medesimo decreto ministeriale, che assegna all’Università di Parma 
l’importo di € 652.328,00 per il sostegno a programmi di Ateneo volti al potenziamento dei servizi e degli 
interventi a favore degli studenti, ai sensi dell’art. 1-ter del D.L. 31 gennaio 2005, n. 7, convertito nella legge 
31 marzo 2005, n. 43; 

RICHIAMATA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, prot. n. 16054 del 18 novembre 2024, 
avente ad oggetto “Decreto Ministeriale del 7 agosto 2024, n. 1170, art. 11, lett. f) – Pubblicazione 
assegnazioni e indicazioni operative per gli interventi finalizzati a promuovere l’inclusione degli studenti”, 
con la quale la Direzione Generale competente ha fornito istruzioni operative per l’impiego delle risorse e il 
relativo monitoraggio; 

RICHIAMATA la nota del 29 ottobre 2025, prot. n. 4623, con la quale i Dipartimenti sono invitati ad attivarsi 
per l’emanazione dei relativi bandi di tutoraggio relativi all’intervento “C. Azioni di Dipartimento – 1) Ulteriori 
azioni di tutoraggio progettate a livello dipartimentale”, con riferimento all’impiego delle risorse assegnate 
all’Ateneo ai sensi dell’art. 11, lett. f), del D.M. 1170/2024; 

RICHAMATO il Bando per l’attribuzione di n. 29 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato (codice 
bando: TUTDIA AZIONE C_2025),  pubblicato sul sito di Dipartimento in data 9 gennaio 202 e nel quale si era 
stabilito che il termine di presentazione delle domande di candidatura alle ore 17.00 del 25 gennaio 2026; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 105/2026  del 4 febbraio 2026 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice;  

RICHIAMATO il Verbale della Commissione Giudicatrice del 6 febbraio 2026; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

CONSTATATO che la Commissione esaminate le domande dei candidati, formula la seguente graduatoria: 

  

MATRICOLA COGNOME NOME 
Curriculum 

(max 40 
punti) 

Cultura 
d'area 

(max 40 
punti) 

Personalità 
(max. 20 

punti) 
TOTALE 

1 380866 Zaniboni Thomas 38 40 20 98 

2 396738 Brognoli Oliviero 37 40 20 97 

3 367742 Pedilarco Giulia 36 40 20 96 

4 381654 Furlotti Giulia 34 40 20 94 

5 381659 Khaiiatali Salar 34 40 20 94 



 
 

2 
 

6 381649  MbougoueMabagpa Chimene Larissa 33 40 20 93 

7 377689 Dasti Eleonora 30 35 20 85 

8 379894 Quazi Unaib Ahmad 29 35 20 84 

9 377706 Grazioli Martina 28 35 20 83 

10 363315 Fontanesi Nicola 25 30 20 75 

11 380342 Zanzucchi  Alessandro 27 35 0 62 

12 358450 Gandolfi Sara 30 30 0 60 

13 396764 Faouzi  Imane 25 15 20 60 

14 395819 Xxx Khushi 25 15 0 40 

 

CONSIDERATO che il numero dei candidati risultati idonei è inferiore al numero degli assegni di 
tutorato messi a bando; 

PRESO ATTO della proposta formulata dalla Commissione giudicatrice, che — all’esito della 
valutazione dei curricula presentati — ha individuato taluni candidati ai quali attribuire un numero 
di ore di attività di tutorato superiore a quello originariamente previsto per ciascun assegno; 

RITENUTO che tale rimodulazione del monte ore sia funzionale ad assicurare un più efficace e 
adeguato servizio di tutorato a favore delle studentesse e degli studenti dei corsi di studio afferenti 
al DIA che presentino difficoltà di inserimento e di partecipazione alle attività didattiche dei corsi di 
laurea e di laurea magistrale; 

RICHIAMATO Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che prevede che il Direttore 
del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO NECESSARIO assicurare l’avvio delle suddette attività di tutorato per l’anno accademico 
2025/2026 a beneficio degli studenti e delle studentesse che, per diversi motivi, abbiano problemi di 
inserimento nelle attività didattiche dei corsi di laurea e laurea magistrale del DIA secondo quanto riportato 
all’art. 1 di suddetto Bando 

DECRETA 

1) di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato e di assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura dell’Università degli Studi di Parma nell’anno accademico 2025/2026 

 

  

MATRICOLA COGNOME NOME 
Curriculum 

(max 40 
punti) 

Cultura 
d'area 

(max 40 
punti) 

Personalità 
(max. 20 

punti) 
TOTALE 

1 380866 Zaniboni Thomas 38 40 20 98 

2 396738 Brognoli Oliviero 37 40 20 97 

3 367742 Pedilarco Giulia 36 40 20 96 



 
 

3 
 

4 381654 Furlotti Giulia 34 40 20 94 

5 381659 Khaiiatali Salar 34 40 20 94 

6 381649  MbougoueMabagpa Chimene Larissa 33 40 20 93 

7 377689 Dasti Eleonora 30 35 20 85 

8 379894 Quazi Unaib Ahmad 29 35 20 84 

9 377706 Grazioli Martina 28 35 20 83 

10 363315 Fontanesi Nicola 25 30 20 75 

11 380342 Zanzucchi  Alessandro 27 35 0 62 

12 358450 Gandolfi Sara 30 30 0 60 

13 396764 Faouzi  Imane 25 15 20 60 

14 395819 Xxx Khushi 25 15 0 40 

 

2) di dichiarare vincitori  gli studenti/studentesse, i dottorandi/dottorante di seguito indicati/e per 
il numero di ore di attività indicato nella sottostante tabella con conseguente rimodulazione dei 
relativi compensi ricalcolati sulla base dell’importo lordo percipiente pari a 20 euro l’ora, previa 
accettazione da parte degli interessati di suddetta rimodulazione: 
 

MATRICOLA COGNOME NOME 
ORE 

ATTRIBUITE 

IMPORTO 
LORODO 

PERCIPIENTE 

380866 Zaniboni Thomas 75 1500 

396738 Brognoli Oliviero 50 1000 

367742 Pedilarco Giulia 50 1000 

381654 Furlotti Giulia 50 1000 

381659 Khaiiatali Salar 50 1000 

381649  MbougoueMabagpa Chimene Larissa 50 1000 

377689 Dasti Eleonora 25 500 

379894 Quazi Unaib Ahmad 25 500 

377706 Grazioli Martina 25 500 

363315 Fontanesi Nicola 25 500 

380342 Zanzucchi  Alessandro 25 500 

358450 Gandolfi Sara 25 500 

396764 Faouzi  Imane 25 500 

395819 Xxx Khushi 25 500 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 

     
      Il Direttore di Dipartimento 
        Prof. Ing. Roberto Menozzi 


		2026-02-16T17:43:52+0100
	IT
	Roberto Menozzi




